关于开展仪征市教育系统网络安全宣传周活动的通知

各中小学、幼儿园：

根据扬州市教育局办公室《关于开展扬州市教育系统网络安全

宣传周活动的通知》（扬教办传发〔2023〕97 号）文件要求，为进

一步提升教育系统师生网络安全意识及自我防范能力，经研究，决

定在全市教育系统开展网络安全宣传周活动，相关事项安排如下：

一、活动时间与主题

时间：9月 11 日至 17 日

主题：网络安全为人民，网络安全靠人民

二、活动目的

1．深入学习宣传贯彻党的二十大精神，深入学习贯彻习近平

总书记关于网络强国的重要思想，宣传贯彻习近平总书记对网络安

全工作“四个坚持”的重要指示精神，积极展现网络安全领域取得

的重要成果。

2．深入宣传普及《网络安全法》《数据安全法》《个人信息

保护法》《关键信息基础设施安全保护条例》等重要法律法规、政

策文件，面向全市师生员工开展宣传教育活动。

3．通过主题班会、国旗下讲话、知识竞赛等多种形式，利用

新媒体等传播渠道，发动师生广泛参与网安宣传教育活动，在课堂

中普及网络安全知识，营造校园健康上网、安全用网的浓郁氛围。

三、主要活动

1．仪征市教育系统网络安全宣传周活动启动仪式

时间：9月 12 日（8:00 前签到）

地点：仪征市实验中学

参加人员：学校分管领导（学校名单：仪征中学、市二中、二

附高中、精诚中学、实验中学、第三中学、实验中学东区校、二附

初中、实验小学、真州小学、育才小学、都会小学、实验小学东区

校、实验小学西区校、育才小学北区校、仪化一小、仪化二小、仪

化三小、金升外国语学校）。

2．“校园日”活动

时间：9月 12 日

活动安排：

（1）各中小学组织教职员工签定“仪征市教育系统规范网络

行为承诺书”。

（2）各校组织师生在线观看“百日行动”反诈主题讲座（收

看时间：9 月 12 日 15:20；收看方式：关注 “江苏教育信息化”

或“扬州教育在线”微信公众号观看直播）。

（3）全市中小学师生开展网络安全进校园主题宣传活动，以

网络安全为主题举行国旗下讲话，运用主题班会、黑板报、宣传栏、

手抄报、公众号等学校宣传载体传播网络安全知识、宣传网络安全

标语。

所需资料在“仪征市教育网络安全交流群”QQ 群下载，群号是

“965748379”。

3．竞赛活动

（1）9 月，市教育局将与市委网信办联合举办 2023 年扬州市

青少年网络信息安全知识竞赛。（参赛通知已发）

（2）10 月，市教育局通过扬州市智慧教育应用服务平台组织

开展全市校园网络安全主题班会课评选活动，请各学校结合宣传周

组织班会教学活动。（具体方案另行通知）

四、活动总结

各校通过网站、微信公众号等媒体做好网络安全知识和校园活

动宣传工作。请各校于 9 月 15 日前将活动开展情况（文字及图片

资料）报指定邮箱。

联系人：徐栋   联系电话：83450320

邮  箱：495127378@qq.com

仪征市教师发展中心信息科

2023 年 9 月 8 日

附：

网络安全宣传周宣传标语

1、网络安全为人民，网络安全靠人民

2、网安，民安，国家安

3、共建网络安全，共享网络文明

4、网络安全同担，网络生活共享

5、网络安全始于心，网络安全践于行

6、同心共筑中国梦想，合力共建网络强国

7、保护个人信息安全,维护社会稳定大局

8、增强网络安全意识，提高识骗防骗能力

9、打击电信诈骗犯罪，构建平安和谐社会

10、文明上网引领时尚，强化安全成就梦想